关于开展深圳市2009年度会计人员继续教育的通知会计从业

资格证考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/647/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_BC_80_E5_c42_647540.htm id="xx21"

class="mar10">各有关单位： 根据《会计法》、《深圳市会计

条例》和财政部《会计从业资格管理办法》、《会计人员继

续教育规定》，我市将于今年开展两年一次的会计人员继续

教育。这次继续教育分行业分层次进行，培训内容以新出台

的会计法律法规和会计制度为主，辅以近两年出台的其他法

律法规制度。旨对全市会计人员实现全面的知识更新，配合

财政部完善会计准则体系，加大企业内部控制建设调控力度

，加强会计人员职业道德建设，加快会计改革步伐和会计队

伍建设。培训对象为持有深圳市有效会计从业资格证书的人

员。现将有关事项通知如下： 一、继续教育方式 继续教育工

作分行业、分层次、分阶段进行，行业分为行政事业单位、

金融企业、企业及其他行业，层次分为高级会计人员统一参

加市财政部门组织的培训考核（另行发文通知），初、中级

会计人员按属地和行业分别参加区财政部门或系统组织的培

训考核。继续教育学习方式包括自学或参加培训，分阶段安

排如下：培训对象培训时间培训内容培训机构考核登记时间

及地点行政事业单位会计人员2009年5月25日2009年8月31日

《2009年度会计人员继续教育手册-行政事业单位》各区财政

局和会计进修学院时间：2009年6月1日2009年9月30日地点：

各区财政局和会计进修学院金融企业会计人员2009年9月25

日2009年12月31日《2009年度会计人员继续教育手册-金融企

业》人民银行深圳中心支行、深圳银监局、深圳保监局、深

圳证监局、会计进修学院时间：2009年10月9日2009年12月31

日地点：会计进修学院企业及其他行业会计人员2009年9月10

日2010年1月31日《2009年度会计人员继续教育手册-企业及其

他行业》社会培训机构时间：2009年9月21日2010年1月31日地

点：各区财政局和会计进修学院高级会计师2009年10月中下

旬2009年11月中下旬《2009年度会计人员继续教育手册-企业

及其他行业》市财政局时间：2009年10月中下旬2009年11月中

下旬地点：市财政局 二、分阶段发布文件 我们将依据财政部

《会计人员继续教育规定》，在开展继续教育工作之前，制

定文件《关于开展2009年度深圳市行政事业单位会计人员继

续教育通知》、《关于开展2009年度深圳市企业及其他行业

会计人员继续教育通知》、《关于开展2009年度深圳市金融

企业会计人员继续教育通知》等一系列文件，对我市继续教

育管理体制、培训内容和形式、考核与检查作出规定，以保

证继续教育工作顺利施行。 此外，我们已经出台《深圳市会

计人员诚信教育档案考核办法》（可在我局网

站www.szfb.gov.cn查询），将会计人员的奖惩、教育、职业道

德情况记录在案，并在网上公布，为用人单位提供参考。 三

、考核登记管理 市、区财政部门共同组织实施继续教育工作

，按照谁考核、谁登记、谁负责的原则，对各自管理的考核

点和考核对象实行全程跟踪负责。保证全市会计人员参加培

训或自学后，均到市财政部门指定的继续教育考核点（见后

表）进行考核，不接受社会培训机构集体报名考核。考核采

取无纸化的形式，当场出成绩，防止人情、作弊等现象。 对

于独立单位或系统会计人员人数超过60人，可向市或区财政

部门提交申请，由单位或财政部门单独组织培训并进行笔试

考核，并由市或区财政部门统一出题和派专人到现场监考。

对没有参加考核采取非法手段获取合格成绩的会计人员，经

查实，市、区财政部门将取消其成绩，并记入其诚信教育档

案。 继续教育考核登记部门为未参加考核或未通过考核的会

计人员私自进行继续教育合格登记的，经查实，市财政部门

将对其违规行为公开曝光，各考核登记部门负责人要承担相

关责任。 会计人员继续教育考核点一览表：序号考点联系电

话地址1罗湖区财政局会计科82281095罗湖区湖贝路1030号1楼

西侧101室8235681382356812罗湖区延芳路538号罗湖区党校大

厦1101、1103室2福田区财政局会计

科833179758310785882978003福田区梅林路15号（彩梅立交东

南角）福田区委党校104室3南山区财政局会计

科2607482626074769南山区内环路161号（南山党校大厦2楼

）26019104南山区西丽镇留仙大道西深圳职业技术学院（西

校区）2669898526671624蛇口育才路8号（蛇口培训中心）4宝

安区财政局会计科2775603027756031宝城四区文化艺术馆四楼

（网址www.baoancp.com.cn）5龙岗区财政局会计

科848708498487006489989810龙岗区中心城爱联岗贝村深惠

路385号（即深惠路与吉祥路交汇处）6盐田区财政局会计

科25552417盐田区梧桐路2002号桐桦楼一楼（林场大厦）7光

明新区公明成人文化技术学校27730928光明新区公明办事处

风景中路8深圳会计进修学院2559503325594761罗湖区松园路

松园北街38号3栋6楼（红岭小学旁

）www.szai.cn8323725283268078福田区上步中路1003号科学馆3

楼318室（市总工会站）8325612983256125福田区红荔西路3002

号交行大厦6楼（圣廷苑酒店西面）83101381福田区梅华路满

京华大厦5楼503B室（下梅林市场站） 26664656 86240878南山

大道百仕成大厦2楼 (赛格电子广场北面)8939269321399821龙

岗区坂田吉华路上雪科技工业城一巷B2栋2楼 四、后续管理

（一）登记制度。会计人员继续教育实行登记管理。继续教

育主管部门应当加强对会计人员参加继续教育情况的考核，

每两年考核一次，将考核结果如实记入会计从业资格档案。

会计人员按照要求接受培训，考核合格后，应在90天内持《

会计人员从业资格证书》及相关证明向继续教育主管部门办

理继续教育事项登记。 （二）纳入诚信教育档案管理。会计

人员继续教育记录纳入会计人员诚信教育档案管理，按照《

深圳市会计人员诚信教育档案考核办法》实行记分制，公开

在网上，供用人单位查询，作为单位任用和晋升会计人员的

依据之一。同时，财政部门将诚信教育档案作为评选先进会

计工作者、颁发会计人员荣誉证书、评审会计专业技术资格

、组建会计人才专家库、推荐优秀会计人员、遴选市会计学

会高级会员的重要依据之一。 （三）其他监管措施。 1.根据

财政部《会计从业资格管理办法》(财政部第26号令)和深圳

市财政局有关规定，未参加或未通过2004-2005年度及以前年

度继续教育并换领会计从业资格证的会计证作废，不需再参

加继续教育。重新取得会计从业资格证必须按照有关规定参

加考试。 2.对未参加或未通过2007年度继续教育的会计人员

，必须到财政部门办理补办培训和考核，否则不得参加2009

年举行的继续教育培训和考核。（注：2007年12月1日gt.以后

发证的，不需要补2007年度继续教育；2009年11月30日gt.以前

发证的均需参加2009年度继续教育） 3.对由于生病、在境外

工作、生育等原因，无法在当年完成继续教育的，可由本人

提供合理证明，经归口考核登记的财政部门审核确认后，在

以后年度补办培训和考核。 4.对无正当理由未按规定参加继

续教育的，由财政部门采取通过政府机构网站等适当方式向

社会公布，并按国家有关规定处理。 五、继续教育用书 我局

组织编写的《2009年度会计人员继续教育手册》分为行政事

业单位、金融企业和企业及其他行业三本，会计人员自愿到

报名点购买。 特此通知二00九年五月十三日2009年《工程咨

询概论》考前辅导2009年《项目决策分析》复习笔记 2009年

《咨询方法与实务》考试难点 2009年《项目组织与管理》复

习指导 2009年《宏观经济政策》考点提示 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com